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Arbets- och företagsnämnden  

Riktlinjer för ekonomiskt bistånd 

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden beslutar att anta riktlinjer för ekonomiskt bistånd enligt bilaga 
till tjänsteskrivelsen. 

Sammanfattning 
Med anledning av arbets- och företagsnämndens nya ansvar för ekonomiskt bistånd har nya 
riktlinjer tagits fram med starkare koppling till arbetsperspektivet och med särskilt 
beaktande av barnperspektivet.  

Ärendet 
Arbets- och företagsnämndens huvuduppgift är att stötta personer och familjer till att bli 
hållbart självförsörjande. Självförsörjning kan uppnås på flera sätt, bland annat genom 
arbete, studier, eget företagande eller olika kombinationer av dessa. Personer som beviljas 
ekonomiskt bistånd ska få det prövat snabbt och på ett rättssäkert sätt. Om en insats 
beviljas är det viktigt att personen inte blir beroende av ekonomiskt bistånd eller fastnar i 
andra transaktionssystem via Arbetsförmedlingen eller Försäkringskassan.  

Främsta orsaken till att personer uppbär ekonomiskt bistånd är på grund av att de idag står 
utanför arbetsmarknaden. Målgruppen saknar ofta gymnasiekompetens och har otillräckliga 
kunskaper i svenska språket, vilket är en förutsättning för att komma in på 
arbetsmarknaden.  Genom att vid särskilda fall bevilja ekonomiskt bistånd under 
vuxenutbildning som ett komplement till CSN för att klara av sin ekonomiska situation ges 
möjligheter för personer som annars har svårt att bli självförsörjande.  

Riktlinjerna är förkortade jämfört med tidigare riktlinjer och där en tydlig åtskillnad nu finns 
mellan riktlinjer och nya arbetsrutiner. Förändringarna jämfört med tidigare riktlinjer är 
främst kopplingen till arbetsperspektivet och förstärkning för barn i hushåll med 
ekonomiskt bistånd.  
Bland de förändringar som gjorts som inte är lagreglerade kan nämnas möjligheten att i 
särskilda fall bevilja ekonomiskt bistånd inom grundläggande- och gymnasial 
vuxenutbildning som komplement till studielån och eller bidrag, för att möjliggöra snabbare 
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inträde på arbetsmarknaden. Elever inom svenska för invandrare som läser på D-nivå kan i 
särskilda fall beviljas ekonomiskt bistånd vid behov för att slutföra sina studier.  
Ökade möjligheter inom bostadsmarknaden genom beviljande av förskottshyra på tre 
månader vid behov. En förstärkning riktat till barnperspektivet är också beviljandet fritids 
och fritidsklubb för barn med föräldrar i ekonomiskt bistånd. Ungdomar mellan 12 och 18 
år som lever i familjer med ekonomiskt bistånd och inte har fått något sommarjobb beviljas 
vid behov sommarbusskort för att kunna ta sig till aktiviteter och ha en aktiv fritid.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
De föreslagna förändringarna, som syftar till ett tydligare arbetsmarknadsperspektiv, 
uppskattas till 1,3 mkr, varav merparten (1,1 mkr) är kopplad till ökat ekonomiskt bistånd i 
samband med studier. Syftet är ett snabbare inträde till egen försörjning och de positiva 
kostnadseffekterna beräknas balansera de initiala kostnaderna under det första tertialet nästa 
år. 

Konsekvenser för barn 
Riktlinjerna är framtagna med särskild hänsyn till barnperspektivet. Det är viktigt för 
barnets välmående att deras vårdnadshavare mår bra och blir långvarigt självförsörjande, 
därför prioriteras barnfamiljer till vissa insatser i riktlinjerna. Barnperspektivet framhålls 
även på nationell och kommunal nivå genom att inga barn ska vräkas.  
 
När barnperspektivet påverkar ett hushålls behov av ekonomiskt bistånd kan det resultera i 
att hushållet får extra pengar för att ett barn ska kunna fortsätta med en fritidsaktivitet eller 
att en förälder kan ha kontakt eller umgänge med sitt barn. Stor vikt läggs vid att föräldrar 
med långvarigt ekonomiskt bistånd får hjälp med att få arbete och bli självförsörjande.  
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